令和８年２月 10 日

 合格者及び保護者様

愛知県立安城高等学校長 佐々木 亨

合格者説明会について（御案内）

 合格おめでとうございます。心からお喜び申し上げます。

 さて、合格者説明会を下記のとおり実施します。本校への合格者は保護者とともに必ず御出席ください。

記

１ 日時

令和８年３月 13 日（金）14：00 より（受付は 13：30より始めます）

  （受付場所：体育館１階南ピロティ前にて配付する仮クラス表を確認後、御入場ください）

２ 会場

本校体育館

３ 日程

 13：30～13：50     受付 「入学のしおり」等受領

  13：50～14：00     出欠確認、名簿原稿・芸術科目選択票提出（自席にて）

  14：00～15：00     合格者説明会

  15：00～15：40（予定） 物品購入、定期券発行証明書申請（物品購入後下校）

４ 持参するもの

 (1) 本校の受検票または本校に合格したことがわかるもの（スマホ画面など）

 (2) 名簿原稿（本校 HP よりダウンロードし、御記入の上、御持参ください）

住民票に記載されている正式な住所を御記入ください。進学・就職時に学校が相手先に提出する書類等

に反映させていただきます。運転免許証などで御確認ください。入学までに転居予定の場合、転居後の

住所を記入してください。

 (3) 芸術科目選択票（名簿原稿と同一の用紙となっております：普通科のみ記入）

「音楽Ⅰ」・「美術Ⅰ」のどちらか一科目を選択

 (4) 筆記用具（黒ボールペンなど）

 (5) 上履きと下履き用袋

 (6) 物品購入代金

   「購入物品一覧」を御参照ください。「店頭価格」については取扱販売店にお問い合わせください。

５ 注意事項

 (1) 制服・体育服等の注文締切が合格者説明会の 2 日後の３/15（日）になっております。この日程でない

と納期が間に合わないためにこのようになっております。御不便をお掛けいたしますが、購入される方

は早めに御注文ください。

 (2) 令和６年度より、制服として学生服、セーラー服に加え「スーツスタイル」を導入しています。詳し

くは「制服の加工・スーツスタイルについて」を御覧いただき、検討してください。

６ その他

 (1) 会場内へは、合格者と保護者の方お一人のみでお願いします。当日は合格者と保護者の方で並んで座

っていただきます。また、暖かい服装でお越しください。

 (2) 車で御来校いただくことはできません。徒歩や自転車、車での送迎、公共交通機関を御利用ください

ますようお願い申し上げます。本校の在校生、卒業生がみえる御家庭もあろうかと思いますが、旧年ま

でとは異なり、車での御来校・駐車をお控えいただくこととなります。車での送迎の場合も本校への乗

り入れはできません。正門前での乗り降りも道幅が狭いため御遠慮願います。（入学式と卒業式はフォ

ーマルな服装なの方も多いので、車で御来校いただけます。）バスをご利用の方は、下記の「アクセス」

を参考にしてください。

 (3) 入学式 令和８年４月６日（月） ９：００～（受付８：３０～、全日程終了予定１２：００）

       場所：本校体育館

   ※入学式にも、保護者は必ず御出席いただきますようお願いします。

購入物品一覧

品名 価格 注文 支払 受取

全
員
購
入
物
品

教科書・補助教材 3/13 配布 3/13
学 年 会 計
から支出 自宅へ配送

体育服（冬）上・下 店頭価格
～3/15

店頭で注文

4/20 頃

学校にてお渡し
体育服半袖シャツ 店頭価格

ハーフパンツ 店頭価格

体育館シューズ（袋付き） 4,850円
～3/20 店頭で購入

教室用スリッパ 1,800円

学生服（上・下）

店頭価格
～3/15

店頭で注文
店頭で支払、受取 セーラー服（上・下）

セーラー服用ネクタイ

希
望
者

購
入
物
品

セーラー服用カーディガン 店頭価格
～3/15

店頭で注文
店頭で支払、受取

ウインドブレーカー 4,800円 3/20  6月頃

カッターシャツ（長袖・マーク入り） 店頭価格 ～3/15 店頭で支払、受取

ポロシャツ 店頭価格 ～3/15 店頭で支払、受取

体操服袋 店頭価格
～3/15

店頭で注文

4/20 頃学校

にてお渡し

（注）

１ 「全員購入物品」は、全員が指定する物品を御購入いただくものです。ただし、中学校の制服等を使う

ことができます。（学生服、セーラー服共に加工が必要です。詳細は販売店舗にお問い合わせください）

 お洗濯済みの制服のみ店頭で受付させていただきます。納期は 10 日間以上かかります。

２ 「希望者購入物品」の購入は、任意です。

３ 体育服を後日追加注文される方は、購買に申込みをして購入するか、または、購入店舗にて御購入くだ

さい。

  ウインドブレーカー販売店

  ＩＳＯ（ｱｲ・ｴｽ・ｵｰ）   ＴＥＬ(052)352-8345

４ ウインドブレーカーを注文される方は、ウインドブレーカー注文書（エビスヤ、学生服の三愛にて受け

取り、または合格者説明会にて配布）に必要事項をご記入のうえ、校内用シューズ販売店のエビスヤ、ま

たは学生服の三愛にてご注文ください。

担当 教務 石川 智子

総務 鈴木 直美

電話 ０５６６－７６－６２１８

ＦＡＸ ０５６６－７４－０４５８

アクセス

 ・名鉄バス

       新安城駅    ＪＲ安城駅      昭林公園東                 安城高校

       12:36  →       12:51    →    12:58 着     徒歩１０分

・あんくるバス

     ０循環線 左まわり

       南安城駅     ＪＲ安城駅            総合福祉センター           安城高校

       12:40   →        12:50    →         13:05 着      徒歩５分

１０分